МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

4-го созыва
                  РЕШЕНИЕ         проект
  от  _______________ 2024 года     № _____
О внесении  изменений в Порядок приватизации
муниципального имущества Приволжского сельского

поселения, утвержденного решением Муниципального Совета

Приволжского сельского поселения от 17.05.2010 №51
(в редакции от 25.04.2012 №13, от 27.10.2021 №27, от 27.06.2023 №21)
Принято Муниципальным Советом

Приволжского сельского поселения

Мышкинского муниципального района

от  « ___ » ноября  2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести  в  Порядок  приватизации муниципального имущества  Приволжского  сельского поселения, утвержденного решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 17.05.2010 № 51 следующие изменения:

1.1. В пункте  4.3  раздела 4:

- абзац 18 изложить в следующей редакции:

«-  условия конкурса, формы и сроки их выполнения;»;
- дополнить абзацем 20  следующего содержания:

«- сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ и (или) иными федеральными законами.».

1.2.   Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества

5.1. Оплата приобретаемого покупателем при реализации преимущественного права на приобретение муниципального имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты муниципального имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно муниципальным правовым актом Приволжского сельского поселения, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.

Задаток победителя продажи муниципального имущества или лица, признанного единственным участником аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества и подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет Приволжского сельского поселения в течение 5 календарных дней со дня истечения срока, установленного для заключения договора купли-продажи имущества.

5.2. Решение о предоставлении покупателю рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.

Право собственности на муниципальное имущество, приобретенное в рассрочку, переходит в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5.3. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети "Интернет" объявления о продаже.

Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.».

2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Приволжского
                                           Председатель Муниципального

сельского поселения
               Совета Приволжского сельского

____________/А.В. Пешков                                  _______________/А.Е. Бычкова
«    » ___________  2024г
                                        «   » __________ 2024 г

№ ____